

RECEBEMOS DE BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR JULIA KUBITSCHK DE OLIVEIRA - RUA NASCIMENTO TEIXEIRA, 62 - INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 03-09-2018 - VALOR TOTAL: R\$ 2.520,49  
 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
 Nº: 9888  
 Série: 1

**BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**  
 RUA DOS MARISTAS, 52  
 BANDEIRANTES  
 Contagem MG  
 (31) 3333-1255  
 32.240-510

**DANFE**  
 Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
 Saída: 1  
 Entrada: 0  
 FL 1 / 2  
 Nº: 9888  
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO  
 3118 0925 8977 2900 0133 5500 1000 0098 8816 1212 4290

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131183039958509 03/09/2018 13:45:04  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1866310830093  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA: CNPJ: 25.897.729/0001-33

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
 NOME/RAZÃO SOCIAL: CAIXA ESCOLAR JULIA KUBITSCHK DE OLIVEIRA  
 CNPJ/CPF: 21.092.689/0001-00  
 DATA DA EMISSÃO: 03-09-2018  
 ENDEREÇO: Rua Nascimento Teixeira, 62  
 BAIRRO/DISTRITO: Industrial  
 CEP: 32.235-300  
 DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 03-09-2018  
 MUNICÍPIO: Contagem  
 FONE/FAX: (31) 3385-5896  
 UF: MG  
 INDICADOR IE: 9-Não Contribuinte  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DA ENTRADA/SAÍDA: 13:44:12

FATURA	VALOR ORIGINAL	VALOR DO DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
9888	2.520,49	0,00	2.520,49

DUPLICATAS											
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	03-09-2018	2.520,49									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLC. DE ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	2.520,49

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente  
 CÓDIGO ANTT: PLACA VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:  
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 Q'ANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	Q'TD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS	
											ICMS	IPI	
000678	FITA ADESIVA CREPE 19MMX50M EUROCEL.	39191010	0102	5102	UN	20,0000	2,4800	49,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000701	FITA ADESIVA P/ EMB. 45MMX45M TRANSP. FITPEL.	39191010	0500	5405	UN	30,0000	2,6500	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001054	FITA ADESIVA DUREX 12MMX33M CORES FIT PEL.	39191010	0500	5405	UN	30,0000	0,8000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000689	FITA ADESIVA D. FACE 50MMX30M EUROCEL.	48114110	0102	5102	UN	5,0000	15,8800	79,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000683	FITA ADESIVA D. FACE 12MMX30M EUROCEL.	48114110	0102	5102	UN	5,0000	3,5000	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000060	BASTAO COLA QUENTE FINO C/1 KG RENDICOLA.	35061090	0500	5405	KG	3,0000	26,5000	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000062	BASTAO COLA QUENTE GROSSO C/1 KG RENDICOLA.	35061090	0500	5405	KG	3,0000	26,5000	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002190	ENVELOPE KRAFT 229X324 MM FORONI.	48171000	0500	5405	UN	400,0000	0,1900	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000564	ENVELOPE PLASTICO TRANSP 4F 0,06 MM ACP.	39232110	0102	5102	UN	500,0000	0,1200	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001977	PAPEL COLORSET CORES TAM. A4 C/50 MILPEL vm, az, vd, rs, am, lj, rx, pr.	48059290	0500	5405	PCT	10,0000	13,2200	132,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000892	ROLO DE ELASTICO LASTEC	58062000	0500	5405	UN	2,0000	9,9000	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001875	EVA TAM 40X48 CM CORES LEO E LEO LISO	40021911	0102	5102	UN	45,0000	1,5100	67,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001875	EVA TAM 40X48 CM CORES LEO E LEO C/ GLITER	40021911	0102	5102	UN	25,0000	6,5500	163,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**  
 PAGUE SE: 03/09/18  
 INFORMACOES COMPLEMENTARES: PAGAMENTO: 03/09/2018  
 NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. Você pagou aproximadamente: R\$ 254,92  
 FINALIDADE: FISCAL  
 R\$ 254,92 de tributos pagos em nome de tribu  
 pagamento: Duplicata Mercantil, Valor: 2.020,49

**ASSINATURA DO ORDENADOR DE DESPESA**

material /  serviço  
 deste documento foi recebido  
 a contento em 03/09/18  
 Assinatura: [Assinatura]  
 Assinatura: [Assinatura]  
 Matrícula: 33368-9  
 Matrícula:

Reservado ao Fisco  
**Recebemos**  
 em 03/09/2018  
 [Assinatura]  
 Assinatura

RECEBEMOS DE BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR JULIA KUBITSCHIEK DE OLIVEIRA - RUA NASCIMENTO TEIXEIRA, 62 - INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 03-09-2018 - VALOR TOTAL: R\$ 2.520,49

NF-e

Nº: 9888

Série: 1

33/208  
MRS

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



RUA DOS MARISTAS, 52

BANDEIRANTES

Contagem MG

(31) 3333-1255

32.240-510

Saída: 1  
Entrada: 0

1

FL 2 / 2

Nº: 9888

Série: 1

CHAVE DE ACESSO

3118 0925 8977 2900 0133 5500 1000 0098 8816 1212 4290

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183039958509 03/09/2018 13:45:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1866310830093

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ

25.897.729/0001-33

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
000255	EVA TAM 40X50CM CORES SELLER DECORADO	64062000	0102	5102	UN	20,0000	6,5500	131,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001010	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE POLIFIX ROLO C/ 25 MTS	39199090	0500	5405	MT	2,0000	46,7200	93,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000141	BORRACHA BRANCA No 40 ZAP CX C/ 40 UND.	40169200	0102	5102	UN	2,0000	9,6000	19,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000977	PALITO DE PICOLE C/100 ESTILUS	44219900	0102	5102	PCT	5,0000	2,8300	14,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002192	PALITO DE CHURRASCO C/50 ESTILUS S/ PONTA	44219100	0500	5405	PCT	10,0000	12,5000	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001809	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VM BRW	96082000	0500	5405	UN	10,0000	5,9800	59,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001808	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PR BRW	96082000	0500	5405	UN	20,0000	5,9800	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001807	PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZ BRW	96082000	0500	5405	UN	20,0000	5,9800	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000025	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO S/D CARBRINK	96039000	0102	5102	UN	10,0000	3,3100	33,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000068	CARTOLINA COLORIDA MILPEL BR. AZ. AM, VD	48059290	0500	5405	UN	100,0000	0,4900	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002149	LAPIS COR REDONDO C/12 CORES LABRA	96091000	0102	5102	CX	25,0000	3,6500	91,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001253	PINCEL ATOMICO COR AZ JAPAN PR, VM	96082000	0500	5405	UN	10,0000	1,3000	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000105	TNT 1,40M CORES ACP	63079010	0102	5102	ML	4,0000	67,9000	271,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000674	COLA BRANCA 1 LITRO PIRATININGA	35069190	0102	5102	UN	25,0000	7,5700	189,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000112	COLA BRANCA 90 GRS PIRATININGA	35069190	0102	5102	UN	25,0000	1,1600	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000043	MASSA DE MODELAR 12 CORES MAGIX	34070010	0102	5102	UN	25,0000	2,5500	63,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001166	GRAMPEADOR 20CM GR3870 CLASSE	84729040	0102	5102	UN	3,0000	9,9000	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000981	PAPEL 120G/40 KG MILPEL PCT C/ 50 FLS	48025610	0500	5405	PCT	5,0000	6,5500	32,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000991	REFIL EPSON T664120-AL P/ L200/L110/L355. AZ. PR, VM	32151100	0102	5102	UN	4,0000	26,9000	107,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos  
em 03/09/2018  
Fallo Brito  
Assinatura

PAGUE-SE: 03109/18  
TC Nº: 076/2018  
FINALIDADE: Ajusteio  
Assinatura DO  
ORDENADOR DE DESPESA

Certificamos que  
material /  serviço  
deste documento foi recebido  
a contento 03/09/18  
Assinatura 3512-5  
Assinatura 33368-9  
Métrica  
Métrica

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PAGAMENTO A VISTA - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. -Voce pagou aproximadamente : R\$254,92 de tributos federais R\$436,47 de tributos estaduais Fonte : IBPT, Forma de pagamento: Duplicata Mercantil, Valor: 2.520,49

Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br

RESERVADO AO FISCO

IMPRIMIR

VOLTAR

34/208  
Cafes**CAIXA**  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

**Inscrição:** 25897729/0001-33  
**Razão Social:** BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA  
**Nome Fantasia:** PAPELARIA SANTA RITA DE CASSIA  
**Endereço:** R DOS MARISTAS 52 / BANDEIRANTES / CONTAGEM / MG / 32240-510

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 12/08/2018 a 10/09/2018

**Certificação Número:** 2018081200504539295453

Informação obtida em 21/08/2018, às 18:43:52.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ: **25.897.729/0001-33**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:23:00 do dia 15/05/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 11/11/2018.

Código de controle da certidão: **94FF.0856.D12B.729F**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 25.897.729/0001-33

Certidão nº: 150401460/2018

Expedição: 18/05/2018, às 09:30:54

Validade: 13/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **25.897.729/0001-33**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



## SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

37/208  
 [Handwritten signature]

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Positiva com efeito de negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
06/08/2018CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
04/11/2018

NOME/NOME EMPRESARIAL: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 186631083.00-93

CNPJ/CPF: 25.897.729/0001-33

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA DOS MARISTAS

NÚMERO: 52

COMPLEMENTO:

BAIRRO: BANDEIRANTES

CEP: 32240510

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Constatam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN);

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO
186631083.00-93	05.000295439-92	Exigibilidade suspensa - parcelado

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2018000283005762



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM / MG  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECEITA



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS  
Cadastro mobiliário

Nome: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 25.897.729/0001-33

Reservado o direito de a Receita Municipal cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa do Município para os cadastros abaixo listados:

Tipo de Cadastro	Numero do Cadastro
2	39827011-0

Legenda: TC - Tipo de cadastro: 1 - Imobiliário; 2 - Mobiliário; 5 - Anúncios

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet no endereço [www.contagem.mg.gov.br](http://www.contagem.mg.gov.br)


Dados da emissão da certidão

Número da certidão: 84992 2018  
Data da emissão: 06/08/2018  
Válida até: 04/11/2018  
Controle de autenticidade: 270355317270355

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

39/08  
[Signature]

Comp 033	Banco 341	Agência 3096	9	Número de conta 10584-0	8	Número do cheque UA-006243	7	RS R\$ 2.529,49 ≠		
Pague por este Cheque a ordem de <u>Dois mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e nove</u>								e centavos acima		
Pague a <u>Belclips Distribuidora Ltda - EPP</u>								ou à sua ordem		
<u>Contagem 03</u> de <u>setembro</u> de <u>2018</u>										
				ITAU UNIBANCO S.A. CONTAGEM TIRADENTES 1754 R TIRADENTES 2727 CONTAGEM MG CONFEÇÃO: 06/2018				CAIXA ESCOLAR JK OLIVEIRA CNPJ 21.092.689/0001-00		Cliente Itaú desde 04/1996 Cliente Bancário desde 04/1996
⑈364130967⑈ 03300024351 091001058402⑈										

Pago a Belclips Distribuidora Ltda - EPP  
nota fiscal: 9888

AG 7176  
998204  
Fab.: 05/2018  
VC





**BELCLIPS**  
DISTRIBUIDORA

**BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA**  
Materiais de Escritório, Papelaria  
Limpeza e Descartáveis

**25.897.729/0001-33**

Insc. Est. 186.631083.00-93

**BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA**

Rua dos Maristas, 52  
B. Bandeirantes - CEP 32240-510

**CONTAGEM - MG**

A  
Caixa Escolar Júlia Kubitschek de Oliveira  
Setor de Compras  
A/C.: Sr. Luis.

**PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FITA ADESIVA CREPE 19MMX50M	20	UN	EUROCEL	R\$ 2,48	R\$ 49,60
2	FITA ADESIVA P/ EMB 45MMX45M TRANSP.	30	UN	FITPEL	R\$ 2,65	R\$ 79,50
3	FITA ADESIVA DUREX 12MMX33M CORES	30	UN	FITPEL	R\$ 0,80	R\$ 24,00
4	FITA ADESIVA D. FACE 50MMX30M	5	UN	EUROCEL	R\$ 15,88	R\$ 79,40
5	FITA ADESIVA D. FACE 12MMX30M	5	UN	EUROCEL	R\$ 3,50	R\$ 17,50
6	BASTAO COLA QUENTE FINO C/ 01 KG	3	KG	RENDICOLA	R\$ 26,50	R\$ 79,50
7	BASTAO COLA QUENTE GROSSO C/01 KG	3	KG	RENDICOLA	R\$ 26,50	R\$ 79,50
8	ENVELOPE KRAFT TAM. 229X324MM	400	UN	FORONI	R\$ 0,19	R\$ 76,00
9	ENVELOPE PLASTICO TRANSP 4F 0,06 MM	500	UN	ACP	R\$ 0,12	R\$ 60,00
10	PAPEL COLORSET CORES TAM A4 C/50 FLS	10	PCT	MILPEL	R\$ 13,22	R\$ 132,20
11	ROLO DE ELASTICO	2	UN	LASTEC	R\$ 9,90	R\$ 19,80
12	EVA TAM 40X48CM CORES	45	UN	LEO E LEO	R\$ 1,51	R\$ 67,95
13	EVA TAM 40X48CM CORES C/ GLITER	25	UN	LEO E LEO	R\$ 6,55	R\$ 163,75
14	EVA TAM 40X50CM CORES DECORADO	20	UN	LEO E LEO	R\$ 6,55	R\$ 131,00
15	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/25 MTS	2	RL	POLIFIX	R\$ 46,72	R\$ 93,44
16	BORRACHA BRANCA No 40 CX C/40 UND	2	CX	ZAP	R\$ 9,60	R\$ 19,20
17	PALITO DE PICOLE C/100 UNID.	5	PCT	ESTILUS	R\$ 2,83	R\$ 14,15
18	PALITO DE CHURRASCO C/50 UNID.	10	PCT	ESTILUS	R\$ 12,50	R\$ 125,00
19	PINCEL P QUADRO BRANCO VM BRW	10	UN	BRW	R\$ 5,98	R\$ 59,80
20	PINCEL P QUADRO BRANCO PR BRW	20	UN	BRW	R\$ 5,98	R\$ 119,60
21	PINCEL P QUADRO BRANCO AZ BRW	20	UN	BRW	R\$ 5,98	R\$ 119,60
22	APAGADOR P QUADRO BRANCO S/D CARBRINK	10	UN	CARBRINK	R\$ 3,31	R\$ 33,10
23	CARTOLINA COLORIDA	100	UN	MILPEL	R\$ 0,49	R\$ 49,00
24	LAPIS COR REDONDO C/12 CORES LABRA	25	CX	LABRA	R\$ 3,65	R\$ 91,25
25	PINCEL ATOMICO CORES	10	UN	JAPAN	R\$ 1,30	R\$ 13,00
26	TNT 1,40 M CORES	4	ML	ACP	R\$ 67,90	R\$ 271,60
27	COLA BRANCA 1 LITRO	25	UN	PIRATININGA	R\$ 7,57	R\$ 189,25
28	COLA BRANCA 90 GRS	25	UN	PIRATININGA	R\$ 1,16	R\$ 29,00
29	MASSA DE MODELAR C/12 CORES	25	UN	MAGIX	R\$ 2,55	R\$ 63,75
30	GRAMPEADOR TAM. 20 CM	3	UN	CLASSE	R\$ 9,90	R\$ 29,70
31	PAPEL 120G 40KG PCT. C/50 FLS	5	PCT	MILPEL	R\$ 6,55	R\$ 32,75
32	REFIL EPSON T664120-AL P/ L110/L200/L355	4	UN	EPSON	R\$ 26,90	R\$ 107,60
Valor Total da Proposta:					R\$	2.520,49

Validade da Proposta: 30 dias

Entrega: Imediato

Pagamento: À vista

Garantia: 12 meses

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG. 503-7 C/C: 154033-5

Contagem, 27 de agosto de 2018.

Victor de Brito Queiroz Gomes

Sócio Administrador

RG: MG.10.298.862 e CPF: 076.591.376-38

Brasileiro, Casado, Administrador, residente à Alameda dos Pelicanos nº 304, apto 404, B. Cabral, Contagem-MG

**BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA.**

E. M. "Profª Júlia Kubitschek de Oliveira"  
Marinete Carneiro Alves  
Diretora Escolar - nº Matrícula: 111145-7

**PAPELARIA CONTAPEL LTDA**  
Material de escritório, escolar, armarinho, etc.

42/208  
*[Assinatura]*

A  
Caixa Escolar Júlia Kubitschek de Oliveira  
A/C.: Setor de Compras

PROPOSTA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	20	UN	Fita Crepe 19X50m	ADERE	R\$ 3,10	R\$ 62,00
2	30	UN	Fita p/ Embalagem 45X45m	ADERE	R\$ 3,40	R\$ 102,00
3	30	UN	Fita Durex 12x33m	ADERE	R\$ 0,95	R\$ 28,50
4	5	UN	Fita Dupla Face 50x30m	ADERE	R\$ 18,21	R\$ 91,05
5	5	UN	Fita dupla face 12x30m	ADERE	R\$ 3,88	R\$ 19,40
6	3	KG	Refil de Cola quente fino c/ 01 kg	RENDICOLA	R\$ 27,00	R\$ 81,00
7	3	KG	Bastao de Cola quente grosso c/ 01 kg	RENDICOLA	R\$ 27,00	R\$ 81,00
8	400	UN	Envelope papel kraft 229x324mm	CELUCAT	R\$ 0,22	R\$ 88,00
9	500	UN	Envelope plastico transparente c/ 04 furos 0,06 mm	ACP	R\$ 0,16	R\$ 80,00
10	10	PCT	Papel colorset tamanho A4 c/ 50 folhas	MILPEL	R\$ 14,60	R\$ 146,00
11	2	UN	Rolo de elástico em lastec	LASTEC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
12	45	UN	Emborrachado EVA tam. 40x48cm	EVAMAX	R\$ 1,70	R\$ 76,50
13	25	UN	Emborrachado EVA tam. 40x48cm com glitter	EVAMAX	R\$ 7,00	R\$ 175,00
14	20	UN	Emborrachado EVA tam. 40x48cm decorado	EVAMAX	R\$ 7,00	R\$ 140,00
15	2	MT	Papel contact transparente rolo 45mmx25m	POLIFIX	R\$ 51,00	R\$ 102,00
16	2	UN	Borracha branca nº 40 c/ 40 unidades	GOOLER	R\$ 11,00	R\$ 22,00
17	5	PCT	Palito de madeira picole c/ 100 unidades	ESTILUS	R\$ 2,98	R\$ 14,90
18	10	PCT	Palito de churrasco c/ 50 unidades	ESTILUS	R\$ 13,30	R\$ 133,00
19	10	UN	Pincel para quadro branco cor vermelho	JOCAR	R\$ 7,10	R\$ 71,00
20	20	UN	Pincel para quadro branco na cor preto	JOCAR	R\$ 7,10	R\$ 142,00
21	20	UN	Pincel para quadro branco na cor azul	JOCAR	R\$ 7,10	R\$ 142,00
22	10	UN	Apagador para quadro branco	JOCAR	R\$ 3,66	R\$ 36,60
23	100	UN	Cartolina cores diversas	MILPEL	R\$ 0,60	R\$ 60,00
24	25	CX	Lapis de cor com 12 cores	SERELEPE	R\$ 3,88	R\$ 97,00
25	10	UN	Pincel Atomico cores diversas	BRW	R\$ 1,50	R\$ 15,00
26	4	ML	TNT cores diversas	SANTA FE	R\$ 75,00	R\$ 300,00
27	25	UN	Cola Branca frasco com 01 litro	NEW MAGIC	R\$ 7,88	R\$ 197,00
28	25	UN	Cola Branca frasco com 90 gramas	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 33,75
29	25	UN	Massa de Modelar com 12 cores	KOALA	R\$ 3,00	R\$ 75,00
30	3	UN	Grampeador medio tam. 20 cm	CLASSE	R\$ 15,50	R\$ 46,50
31	5	PCT	Papel 40 kg tamanho a4 c/ 50 fls.	MILPEL	R\$ 8,00	R\$ 40,00
32	4	UN	Tinta p/ impressora EPSON L110/L200/L355	EPSON	R\$ 45,00	R\$ 180,00
					Valor Total da Proposta	R\$ 2.904,20

Validade do orçamento: 30 dias  
Forma de Pagamento : cheque à vista  
Entrega: 03 dias

Contagem, 27 de agosto de 2018.

*[Assinatura]*  
E. M. "Profª Júlia Kubitschek de Oliveira"  
Márcia Carneiro Alves  
Diretora Escolar - nº Matrícula: 111145-7

*[Assinatura]*  
Beatriz Amaral Soares de Brito Baia  
Vendedor

01.208.059/0001-32  
CONTAPEL LTDA  
Rua Humberto de Moro, 391 - Loja 59/60  
Inconfidentes - CEP 32260-000  
CONTAGEM - MG

42/208  
MMA

À  
Caixa Escolar Júlia Kubitschek de Oliveira  
Att.: Sr. Luis.

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fita Adesiva Crepe 19X50M	20	UN	FIT PEL	RS2,60	RS52,00
2	Fita Adesiva p/ Emb 45X45M	30	UN	FITPEL	RS2,77	RS83,10
3	Fita Adesiva Durex 12X33M	30	UN	FITPEL	RS0,89	RS26,70
4	Fita Adesiva Dupla Face 50X30M	5	UN	FIT PEL	RS16,50	RS82,50
5	Fita Adesiva Dupla Face 12X30M	5	UN	FIT PEL	RS3,77	RS18,85
6	Bastao Cola Quente Fino C/ 01 KG	3	KG	RENDICOLA	RS28,00	RS84,00
7	Bastao Cola Quenta Grosso C/01 KG	3	KG	RENDICOLA	RS28,00	RS84,00
8	Eenvelope Kraft 229X324MM	400	UN	CELUCAT	RS0,21	RS84,00
9	Envelope Plastico 4F 0,06 MM	500	UN	DAC	RS0,15	RS75,00
10	Papel Colorset Cores A4 C/50 FLS	10	PCT	MILPEL	RS15,00	RS150,00
11	Rolo De Elastico	2	UN	LASTEC	RS11,88	RS23,76
12	EVA 40X48CM CORES	45	UN	BRW	RS1,90	RS85,50
13	EVA 40X48CM Cores c/ Gliter	25	UN	BRW	RS7,50	RS187,50
14	EVA 40X48CM Cores Decorado	20	UN	BRW	RS7,50	RS150,00
15	Papel Contact Trasnparente Rolo C/25 M	2	RL	POLIFIX	RS51,55	RS103,10
16	Borracha Branca nº 40 cx.c/ 40 unidades	2	CX	ZAP	RS11,00	RS22,00
17	Palito de Picole c/ 100 unidades	5	PCT	ESTILUS	RS3,10	RS15,50
18	Palito de Churrasco c/ 50 unidades	10	PCT	ESTILUS	RS14,50	RS145,00
19	Pincel Quadro Branco Az	10	UN	JOCAR	RS6,50	RS65,00
20	Pincel Quadro Branco Pr	20	UN	JOCAR	RS6,50	RS130,00
21	Pincel Quadro Branco Vm	20	UN	JOCAR	RS6,50	RS130,00
22	Apagador P/ Quadro Branco	10	UN	CARBRINK	RS4,20	RS42,00
23	Cartolina Rosa	100	UN	MILPEL	RS0,65	RS65,00
24	Lapis Cor Redondo C/12	25	CX	LABRA	RS4,00	RS100,00
25	Pincel Atomico cores	10	UN	JOCAR	RS1,50	RS15,00
26	TNT largura 1,40 m Cores	4	ML	SANTA FE	RS77,50	RS310,00
27	Cola Branca 1 litro	25	UN	NEW MAGIC	RS7,90	RS197,50
28	Cola Branca 90 grs.	25	UN	NEW MAGIC	RS1,30	RS32,50
29	Massa de Modelar 12 cores	25	UN	MAGIX	RS2,88	RS72,00
30	Grampeador de mesa tam. 20 cm	3	UN	JOCAR	RS14,00	RS42,00
31	Papel A4 120 g/m² pct.c/ 50 folhas	5	PCT	MILPEL	RS7,20	RS36,00
32	Tinta impressora EPSON T664120-AL P/ L110/L200/L355	4	UN	EPSON	RS28,00	RS112,00
Valor Total da Proposta:						RS2.821,51

Validade da Proposta: 30 dias

Entrega: Imediato

Pagamento: À vista

Contagem, 27 de agosto de 2018.

E. M. "Profª Júlia Kubitschek de Oliveira"  
Marinete Carneiro Alves  
Diretora Escolar - nº Matrícula: 111145-7

23.407.083/0001-33  
ARTE ORIGINAL LTDA.  
AV. JOÃO CÉSAR DE OLIVEIRA, 2000 - LOJA 11  
BAIRRO ELDORADO - CEP 32.310-000  
CONTAGEM - MG